Indicação 205/2023

             “Manutenção e limpeza da Rua

Clarinda de Lima Campos, no Bairro Vila São

Vicente”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção e limpeza em toda a extensão da Rua Clarinda

de Lima Campos no Bairro Vila São Vicente.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que, é uma necessidade da

população local. Visto que há um bom tempo que a limpeza da via pública não é realizada

e está afetando aos cidadãos poderem usarem o calçamento da rua para o trânsito local.

Além de poder eliminar os focos de proliferação de pragas que geram doenças.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 03 de outubro de 2023

Daniel Marciano Basilio

Vereador